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Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Som det fremgik af mit første svar, er der ikke 
noget som helst grundlag for at påstå, at prak- 
tikpladssituationen inden for det offentlige i 
Nordjyllands Amt har været ændret væsentligt, 
og jeg har her de konkrete tal. I perioden fra 1. 
januar 2001 til 1. oktober 2001 blev der ifølge de 
oplysninger, Undervisningsministeriet er besid- 
delse af, oprettet seks praktikpladser inden for 
det statslige område. Og i samme periode, men i 
2002 blev der oprettet otte praktikpladser. Dette 
blot sagt, for at hr. Bjarne Laustsen skal være ori- 
enteret om den konkrete situation. 

Kl. 15.30 
Så vil jeg gerne sige til hr. Thomas Adelskov, 

at jeg sådan set mener, at tiden er inde til, at vi 
laver langsigtede løsninger for at kunne løse 
praktikpladsproblemet. Det er præcis derfor, jeg 
er meget glad for, at det i forbindelse med fi- 
nanslovaftalen er lykkedes at indgå en flerårs- 
aftale på erhvervsskoleområdet, som netop har 
det langsigtede perspektiv, og som netop vil 
tage fat på en langsigtet og dermed også bære- 
dygtig og holdbar løsning, sådan så vi kommer 
bort fra de hovsaløsninger, som den tidligere re- 
gering havde som svar til de mange unge, som 
bliver henvist enten til skolepraktik eller i det 
hele taget til praktikpladskøen 

Så jo, jeg mener, at tiden er inde til at finde 
holdbare løsninger nu, men tiden er ikke inde til 
yderligere hovsaløsninger a la det, som den tid- 
ligere regering kunne byde på på det her områ- 
de. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge ministeren 
yderligere efter, hvornår man egentlig sagde no- 
get om det her i valgkampen forud for den 20. 
november 2001. Sagde man noget om, at den po- 
litik, som man agtede at føre, kunne føre til, at 
der var færre, der kunne komme i lære og få en 
praktikplads i erhvervslivet ude i amter og kom- 
muner? 

Det er jo den barske kendsgerning. Så kan mi- 
nisteren jo godt stå og tale om hovsapolitik. Det 
vil jeg altså gerne have at vide: Var det fremme, 
var det et tema, som den borgerlige regering 
havde i sidste valgkamp? 

Så vil jeg godt spørge ministeren efter: Hvor 
får man egentlig den bedste uddannelse henne? 
Er det på en skole, hvor man er nødt til at gå i en 
skolepraktik, eller er det i en uddannelse ude på 
et praktiksted? Det kan så være privat, og det 
kan være offentligt, men konsekvensen er altså, 

at der er en lang række virksomheder inden for 
det statslige og det kommunale område, der an- 
tager færre lærlinge og elever. 

Det bliver vi nødt til at spørge yderligere til, 
hvis ikke ministeren kan give et mere fyldestgø- 
rende svar i dag. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg må konstatere, at ministeren holder fast i, at 
man næste år . skal til at diskutere en erhvervsud- 
dannelsesreform, og at man her efter nytår skal 
til at diskutere, hvordan man løser praktikplads- 
situationen. Det er sådan set udmærket og for- 
nuftigt, det deltager vi gerne i. 

Men jeg må også konstatere, at det svar, mini- 
steren har til de 12.000, der i dag står og er prak- 
tikpladssøgende, er intet. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg vil endnu en gang understrege over for hr. 
Bjarne Laustsen, at der for så vidt ikke er tale 
om, at antallet af praktikpladser inden for det 
offentlige område i Nordjyllands Amt er ændret. 
Bare lige, så vi er sikre på, at vi diskuterer ud fra 
de samme forhold. 

Med hensyn til hvad der rejses i en valgkamp 
af forskellige temaer, så er det jo op til enhver 
frit at rejse forskellige temaer. Jeg erindrer ikke 
på noget tidspunkt, at Socialdemokratiet spe- 
cielt rejste problemstillingen om praktikpladser 
inden for det offentlige område undervejs i valg- 
kampen. 

Venstre gjorde det heller ikke, da der ikke er 
sket ændringer på områder, hvorfor der heller 
ikke er noget grundlag for specifikt at drøfte lige 
præcis det, som hr. Bjarne Laustsen efterlyser. 

Til hr. Thomas Adelskov vil jeg endnu en 
gang understrege, at jeg er utrolig glad for den 
flerårsaftale, som er indgået mellem Det Radika- 
le Venstre og Dansk Folkeparti og regeringspar- 
tierne, naturligvis, i forbindelse med finanslov- 
aftalen. 

Flerårsaftalen indeholder to faser så at sige. 
Første fase handler om en omlægning af de til- 
skud, som den tidligere regering indførte, som 
har medført en række forkerte og fejlagtige Og 
uhensigtsmæssige incitamenter i forbindelse 
med oprettelse af praktikpladser i private virk- 
somheder. Det ønsker vi at rette op på. 

Så ønsker vi at have et mere langsigtet per- 
spektiv, som handler om at finde nogle langsig- 
tede og holdbare svar til de unge, som i dag hen- 
vises til skolepraktik. 


